
 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

  

Vý bě r zě souč asně  dě tskě  litěraturý 
Eva Koželuhová      Aktualizace podzim 2023 

Leporela 
Bartosik, J. (2022). Dva, tři, čtyři, pět, tohle je náš svět. Meander. 
Berner, R. S. (2021). Karlíkovo dobrodružství. Paseka. 
Bernerová S.R.: Podzim. Zima. Jar. Léto. V noci. Paseka 
Borkovec, P. (2016). O čem sní. Běžíliška. 
Borkovec, P. (2013). Všechno je to na zahradě. Běžíliška. 
Březinová, I. (2022). Není oko jako oko. Meander. 
Dziubak, E. (2019). Neobyčejná přátelství v přírodě. Euromedia Group. 
Dziubak, E. (2017). Rok v lese. Host. 
Donaldson, J. (2017). Gruffalo. Svojtka & Co. 
Fischerová, D. (2023). Devět tet jde na výlet. Meander. 
Fischerová, D. (2019). Uspávanky a vstávánky. Meander. 
Hegerová, V. (2021). Pepo! Ty popleto!: obrázková etiketa pro nejmenší. Portál. 
Holasová, A. F. (2019). Motýl, který neuměl létat. Albatros. 
Horáček, P. (2022). Kdopak tu spí? Portál.  
Horáček, P. (2021). Do pelíšku. Portál. 
Horáček, P. (2021). Slon. Portál. 
Král, R. (2023) Opatrně na to mrně. Pikola. 
Král, R. (2022) Čáp ztratil čepičku. Menader. 
Král, R. (2021). Jsou tam kuny!. Meander. 
Král, R. (2020). Když dá husa huse. Běžíliška. 
Kubašta, V., & Malý, R. (2018). Domeček plný koleček. Albatros. 
Lukešová, M. (2021). Paví očko, dobrý den! Meander. 
Malý, R. (2016). Devět plchů v pelechu. Běžíliška. 
Marianová Lukešová, T. (2023). Stromolelo. Meander. 
Marianová Lukešová, T. (2022). Keřolelo. Meander. 
Marianová Lukešová, T. (2021). Květolelo. Meander. 
Míková, M. (2022). Papouščí leporelo. Meander. 
Nerádová, M. (2021). Brlůžky. Host. 
Nowicki, A. (2021). Rok na stavbě. Host. 
Piatkowská, M. (2023). Rok na horách. Host. 
Plachý, J. (2020). Naše prasátko. Meander. 
Stančík, P. (2019). Ohou! Kolik má kdo nohou. Meander. 
Stará, E. (2023). Boudo budko! 65. pole.  
Stará, E. (2022). MEKY MEK! Skutečný svět zvířátek. Pop-pap. 
Stará, E. (2020). Aport, Fousku!. 65. pole. 
Szymanowicz, M. (2020). Rok v pohádce. Host. 
Šanda, M. (2023). Lední medvěd Rio zachraňuje prales. Meander. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Šanda, M. (2019). Kosáku, co to máš v zobáku. Meander. 
Štumpfová, M., & Malý, R. (2021). První sníh. Běžíliška. 
Tučková, K´. (2022). Co skrývá les. Meander. 
Žáček, J. (2019). O odvážném autíčku. Albatros. 
 

Obrázkové knihý 
Bădescu, R. (2022). Malý slon Pomelon. Host. 

Borando, S. (2021). Černý kocour, bílá kočka. Portál. 

Crowther, K. (2012). Skříp, škráb, píp a žbluňk. Baobab.  

Čech, P. (2017). Dědečkové. Petrkov. 

Čech, P. (2014). O klíči. Petrkov. 

Dubuc, M. (2023). Nina a Eda jedou na ryby. Host. 

Dubuc, M. (2021). Medvěd a šeptání větru. Labyrint. 

Dubuc, M. (2020). Račte dál!. Host. 

Dubuc, M. (2020). Stín Malého Geparda. Labyrint. 

Dubuc, M. (2019). Horská cesta. Labyrint. 

Dubuc, M. (2018). Pošťák Myšák doručuje. Host. 

Dubuc, M. (2017). Já nejsem tvoje maminka. Labyrint  

Dubuc, M. (2015). Ptáček a lev. Labyrint. 

Fan, T., & Fan, E. (2019). Moře potkalo oblohu. Albatros. 

Fromental, J. -L., & Jolivet, J. (2017). 365 tučňáků. Baobab. 

Guggerová, R. (2020). Klárka a létající velryba. Pikola.  

Horáček, P. (2023). Nejlepší dárek. Portál.  

Horáček, P. (2023). Motýlek, motýl. Portál. 

Horáček, P. (2022). Nenažraná koza. Albatros. 

Horáček, P. (2020). Jak myška snědla měsíc. Portál. 

Horáček, P. (2020). Nejkrásnější místo na světě. Portál. 

Horáček, P. (2019). Modrý tučňák. Albatros. 

Horáček, P. (2019). O myšce, která se nebála. Portál. 

Horáček, P. (2017). Dlouhá cesta. Pinwheels. 

Horáček, P. (2017). Husa Líza. Portál. 

Horáček, P. (2013). Papuchalk Petr. Portál. 

Hudson, K. (2020). Potíže s mrkví. Fortuna Libri. 

Chaud, B. (2022). Pompon má starosti. Host. 

Johnsen, A. K. (2023). Polínkovo muzeum. Meander.  

Jošitake, Š. (2022). Možná je to jablko. Baobab. 

Landmann, B. (2021). Mapy mých pocitů. Portál. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Lawson, J. (2016). Kytičky z ulice. 65. pole. 

Lionni, L. (2015). Malý modrý a malý žlutý. Dokořán. 

Llenas, A. (2021). Barevná příšerka. Fragment. 

Lukešová, M. (2021). Bílá zima. Albatros. 

Lukešová, M. (2021). Čáp. Albatros. 

Lukešová, M. (2020). Jakub a babí léto. Albatros. 

Lukešová, M. (2019). Holčička a déšť. Albatros. 

Macurová, K. (2018). Jak naučit Edu lítat?. Albatros. 

Melece, A. (2020). Kiosek. Labyrint. 

Macurová, K. (2016). Proč nekveteš?. Albatros. 

Mrázková, D. (2023). Akvarel pro nejmenší. Studio umění a řemesel Daisy a Jiří Mrázek. 

Mrázková, D. (2023). Neposlušná Barborka. Baobab.  

Mrázková, D. (2022). Co by se stalo, kdyby... Baobab. 

Oldland, N. (2015). Výlet do divočiny. Presco Group. 

Oziewicz, T. (2021). Co dělají pocity?. Host. 

Rassat, T. (2021). Evžen a jeho bláznivý stromodům. Paseka. 

Riddell, C. (2019). Pan Podpostel. Albatros. 

Roskifte, K. (2021). Každý (se) počítá. Portál. 

Rune Lie, B. (2022). Vlčkův hvizd. Baobab. 

Sandberg, I. (2021). O malé Aničce. Albatros. 

Schwarz, R. (2020). Než řeknete hody hody. Host. 

Stai, K. (2020). Jonáš a Nenáš. Host. 

Todd-Stanton, J. (2019). Myšák jménem Julian. CPress. 

Trukhan, J. (2022). Slyšíš mě?. Portál. 

Tullet, H. (2022). Kouzelná ruka. Portál. 

Tullet, H. (2020). La!: knížka, která dělá zvuky. Portál. 

Tullet, H. (2017). Knížka. Portál. 

Tullet, H. (2015). Barvy. Portál. 

Volfová, E. & Horváthová, T. (2022). Nitka a zatoulaný knoflíček. Baobab 

Knihy s kratším těxtěm 
Berne, J. (20222). Kamil neumí létat. Albatros 

Bolliger, M. (2012). Šťastný skřítek. Paseka. 

Bula, O. (2019). Jak tukoni zachránili strom. Host. 

Bula, O. (2017). Zubr si hledá hnízdo. Host.  

Bula, O. (2018). Medvěd nechce jít spát. Host.  

Čech, P. (2014). Dobrodružství pavouka Čendy. Petrkov. 

Černá, O. (2011). Z domu a zahrady. Baobab & GplusG. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Daywalt, D. (2018). Den, kdy voskovky řekly. Euromedia. 

Demlová, Z. (2018). Pohádky o kolečkách a nekonečnu. Baobab. 

Dunbar, J. (2021). Pan Baf. Portál. 

Čech, P. (2018). O zahradě. Petrkov. 

Čech, P. (2016). O mráčkovi. Petrkov. 

Gauld, T. (2022). Malý dřevěný robot a polínková princezna. Centrála. 

Gugger, R., & Röthlisberger, S. (2020). Klárka a létající velryba. Euromedia Group. 

Hillyard, K. (2023) Mega mamutice Matylda. Albatros.  

Hlavinková, L. (2022). Pejsek a cesta na Měsíc. Pointa. 

Holasová, A., f. (2018). Kde domov můj: Příběh hymny. Albatros. 

Kinnear, N. (2018). Malý hrdina. Dobrovský. 

Komárková, I. (2021). ...a pak na mě mrkla. Euromedia Group. 

Komárková, I. (2020). Králík je taky jenom člověk!!!. Euromedia Group. 

Krolupperová, D. (2023) Dveře ke snu. Mladá fronta. 

Leroy, J. (2022). Úplně poslední zlý vlk. Albatros.FKama 

Mikulka, A. (2015). Aby se děti divily. Jonathan Livingston. 

Mrázková, D. (2018). Můj medvěd Flóra. Baobab. 

Mrázková, D. (2014). Nádherné úterý, čili, Slečna Brambůrková chodí po světě. Albatros 

Nordqvist, S. (2021). Jak Fiškus s Pettsonem vyrazili stanovat. Host. 

Nordqvist, S. (2020). Dort pro Fiškuse. Host. 

Pařízková, T. (202). Co má Margo ve skříni? Mladá Fronta.  

Pavlovcová, K. (2023). Puňťa a Ťuňťa. Verzone. 

Rybenská, T., & Ondrašík, P. (2013). O prasátku Lojzíkovi: Dlouhá cesta za nosem. Petrkov. 

Říčanová, T. (2021). Kráva Říčanová. Baobab. 

Říčanová, T. (2014). Psí knížka. Baobab. 

Říčanová, T. (2012). Velikonoční knížka. Baobab. 

Říčanová, T. (2011). Kozí knížka. Baobab. 

Smatana, S. (2023). Hovnivál Hugo. Raketa. 

Šedivá, T. (2021). Krtkův černobílý svět. 65. pole. 

Vaculík, L. (2015). Petr má medvěda nebo co. Meander. 

Viška, S. (2022). O Kátě, která chtěla být dědečkem. Host. 

Wechterowicz, P. (2022). Úsměv pro Žabku. Host. 

Wechterowicz, P. (2017). Obejmi mě, prosím. Host. 

Wirbeleit, P. (2021). Tonička už všude byla. Host. 

Knihy s dělším těxtěm 
Adbåge, E. (2021). Ďolík. Host. 

Bengtsson, A. (2016). Prababiččina pohovka. Meander. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Černá, O. (2012). Kouzelná baterka. Baobab 

Černík, M. (2016). Tik, Ťak, Ťuk: pohádky o třech tučňácích. Knižní klub. 

Dědeček, J. (2012). Pohádky o Malé tlusté víle. Meander. 

Dvořák, J. (2005). Zpátky do Afriky!. Baobab. 

Fischerová, D. (2012). Duhové pohádky. Meander. 

Fischerová, V. (2005). Co vyprávěla Dlouhá chvíle. Meander. 

Grey, R. (2019). Jmenuji se Orel. Credit-plus. 

Hejna, A. (2023). Pohádky nesmyslů zbavené. Z chlupaté deky.  

Janssonová, T. (2023). Čarodějův klobouk. Argo.  

Ježková, A. (2016). Prahou kráčí lev. Alena Ježková - Tichá srdce. 

Končinský, T. S. (2019). Cesta z Ošemetna. Albatros. 

Krolupperová, D., & Kratochvíl, M. (2016). Draka je lepší pozdravit, aneb, O etiketě. Mladá 

fronta. 

Látalová, V. (2020). Vyprávění babičky Vendulky. Verzone. 

Malinský, Z. (2000). Pohádky ze Sluneční ulice. Amulet. 

Mrázková, D. (2021). Kluk s míčem. Baobab. 

Mrázková, D. (2019). Byla jedna moucha. Baobab. 

Mrázková, D. (2017). Chlapeček a Dálka. Baobab. 

Mrázková, D. (2016). Auto z pralesa (3. vydání, v Baobabu 1. vydání). Baobab. 

Nesvedová, K. (2023). Kdo spí ve spíži. Host. 

Pantovič, K. (2022). Justýnka a asistenční jednorožec. Albatros. 

Pecháčková, E. (2019). Holub Kolumb. Meander. 

Ruck-Pauquèt, G. (2019). V každém lese je myš, která hraje na housle. Albatros. 

Stančík, P. (2022). Jezevec Chrujda krotí kůrovce. Meander. 

Stará, E. (2020). A pak se to stalo!. Albatros. 

Stará, E. (2017). Největší přání. 65. pole. 

Stará, E. (2013). Dušinka, víla věcí. 65. pole. 

Stará, E. (2012). Chrochtík a Kvikalka na cestě za blýskavým. 65. pole. 

Stančík, P. (2022). Pohádky pro zlobivé bagry. Euromedia Group. 

Šrámková, J. (2010). Putování žabáka Filemona. Raketa v produkci nakl. Labyrint. 

Těšitelová, M. (2021). Mlsné medvědí příběhy. Bionaut. 

Trnka, J. (2008). Zahrada. Studio trnka. 

Žabková, A. (2021). Botička. Albatros. 

 

Poěziě pro děti 
Brown, D. (2020). Divoká symfonie. Argo. 

Černík, M. (2012). Jak žijí oblázky. Portál. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Davies, N. (2021). Zvířat plná kniha. Albatros. 

Dědeček, J. (2015). Uleželé želé. Limonádový Joe. 

Fischerová, D. (2018). Ochechule s ukulele. Meander. 

Fischerová, D. (2016). Milion melounů. Meander. 

Fischerová, D. (2015). Tetovaná teta. Meander. 

Frynta, E. (2010). Písničky bez muziky. Argo. 

Hrubín, F. (2022). Říkadla pro celý den (a taky navečer). Meander. 

Kýrová, D. (2021). Otrapové, škodiči, naschválníci, prudiči. Euromedia Group. 

Kýrová, D. (2017). Pohozené kšandy kamaráda Standy. 65. pole. 

Malý, R. (2022). Pohlednice z nespatřených měst. Albatros. 

Malý, R. (2019). Listonoš vítr: (co přinesl a co mi šeptal). Albatros. 

Malý, R. (2017). Všelijaké řečičky pro kluky a holčičky. Albatros. 

Malý, R. (2014). Moře slané vody: (co šuměla mušle a co přišlo lahvovou poštou). Albatros. 

Malý, R. (2015). Kam až smí smích. Meander. 

Míková, M. (2021). Rýmovačky opičí. Baobab. 

Mikulka, A. ([2021]). Všelijaká koukátka malých i velkých uchechtánků, aby neměli dlouhou 

chvilku. Jakub Hlaváček - Malvern. 

Mrázková, D. (2023). Písně mravenčí chůvy. Baobab. 

Nejedlý, J. (2014). Mistr sportu skáče z dortu. Meander. 

Petrák, F., & Malý, R. (2012). Kamarádi z abecedy. Host. 

Plachý, J. (2020). Básně z dásně. Meander. 

Skácel, J. (2022). Proč ten ptáček z větve nespadne. Vyšehrad. 

Skácel, J. (2021). Uspávanky. MOBA. 

Silverstein, S. (2014). Jen jestli si nevymejšlíš. Albatros. 

Schaapman, K. (2018). Dům myšek ABC. Meander. 

Stará, E. (2017). Každý bulí nad cibulí. Paseka. 

Šmalec, P., Malý, R., Šimková, M., & Dvořák, J. (2016). Šmalcova abeceda: krásy světa v 

abecedním pořádku na důmyslných vyobrazeních a (nikoliv na posledním místě) hádanka na 

každém listě!. Baobab. 

Šrut, P. (2015). Hlemýžď Čilišnek. Paseka. 

Šrut, P. (2005). Příšerky & příšeři. Paseka. 

Žiška, P. (2014). O botě, která si šlapala na jazyk. Albatros. 

 

Naučná litěratura 
Accinelli, G. (2023) Pod hladinu. Portál.  

Atkinson, S. (2019). Kočičí průvodce noční oblohou. Euromedia Group. 

Bestard, A., & Trius, M. (2017). Co se skrývá v našem těle? Host. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Böhm, D., & Buddeus, O. (2020). Hlava v hlavě. Labyrint. 

Bradley, K. (2020). Ruce v hlíně: kniha pro malé zahradníky. Raketa. 

Čechová, S. (2019). Včelař Josífek. Labyrint. 

Dolenský, D. (2020). Rufus zálesák. Baobab. 

Dvořák, J. (2018). Bydlíme!: podivuhodné příbytky zvířat a lidí . Baobab. 

Dvořák, J. (2012). Rostlinopis: podivuhodné pravdy a výmysly ze zeleného světa. Baobab. 

Dvořák, J. (2015). Havětník. Baobab. 

Dziubak, E. (2021). Stavitelé z říše zvířat. Host. 

Ellisová, C. (2016). Domov. 65. pole. 

Fišarová, M. (2019). V bříšku. Albatros. 

Golasovská, M. (2019). Bylinkář: přírodní kouzla naší babičky. Labyrint. 

Gravel, É. (2019). Klub přátel hub. Host. 

Gregorová, K. (2021). Vodavoděnka. Euromedia Group. 

Holasová, A. F. (2013). Lumír včelaří. Raketa v produkci nakl. Labyrint. 

Honsová, D., & Součková, M. (2020). Předpovídej počasí. Paseka. 

Hrabal, O. (2023). Tasemnice hledá byt. Host. 

Hutničenko, A. (2021) Neobyčejná povolání. Host.  

Chytilová, L., & Garguláková, M. (2023). Taky mám svoji pokojovku. Albatros. 

Jeffers, O. (2018). Tady jsme doma: planeta Země pro úplné začátečníky. Euromedia. 

Jones, G. (2017). Z vejce slepice: Ze semínka slunečnice. Svojtka & Co. 

Karolik, K. (2022). Můj šálek umění. Albatros. 
Konečná, M., Sedláčková, J., & Sekaninová, Š. (2020). Barvy krajiny. Albatros. 

Kotasová Adámková, M. (2019). Všechno o pírku. Albatros. 

Lučanská, L. (2022) Kniha vnímání.  Lux. 

Mizielińska, A., & Mizieliński, D. (2021). Můžu ochutnat?. Host  

Mizielińska, A., & Mizieliński, D. (2020). Cesta do divočiny: za zvířaty národních parků světa. 

Host. 

Mizielińska, A., & Mizieliński, D. (2017). Pod zemí: Pod vodou. Host. 

Mizielińska, A., & Mizieliński, D. (2016). Mapy. Host  

Mornštajnová, A. (2022). Kapka Ája. Host. 

Nassar, D. (2018). Zvířecí architekti: jak se staví v přírodě. CPress.  

Píro, R. (2023). Co se skrývá za dveřmi? Albatros. 

Rutová, M. (2022) Já, chobotnice. Baobab. 

Říčanová, T. (2023) Les. Baobab. 

Savolainen, S. (2022). Asfalt!. Host. 

Scott, K., & Willis, K. J. (2017). Botanicum. Albatros. 

Scott, K., & Broom, J. (2016). Animalium. Albatros. 

Stará, E. (2019). Až se ucho utrhne: 50 ilustrovaných přísloví (ilustroval Milan STARÝ). Paseka. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Steinlein, CH., & Sheier, M. (20221. Bez vody to nejde. Portál.  

Špačková, M., Bártová, E., & Sedláková, B. (2019). Všechno o vejci. Albatros. 

Štumpfová, M., & Dvořák, J. (2019). Jak zvířata spí. Baobab. 

Trencektrupová, B. (2020). Všechny barvy počasí. Host.  

Vostradovská, T. (2021). Hravocesta. Běžíliška. 

Vostradovská, T. (2016). Hravouka. Běžíliška. 

Wiehle, K. (2022). Můj malý les. Alferia.  

Wohlleben, P. (2019). Slyšíš, jak mluví stromy?: co všechno můžeš objevit v lese. Kazda. 

Knihý podlě témat:  

Knihý o přátělství 

Cupalová, N. (2021). Karlíček a vosy: příběh vlídného nepřátelství. František Havlůj - Běžíliška. 

Flood, C. (2015). Ti otravní králíci. Svojtka. 

Horáček, P. (2022). Kamarád pro medvěda. Albatros. 

King-Smith, D. (2003). Martin a jeho myši. Albatros. 

Mrázková, D. (2013). Slon a mravenec. Baobab. 

Paglia, I. (2023). Krabička. Portál.  

Sepúlveda, L. (2006). O rackovi a kočce, která ho naučila létat. Rybka. 

Skálová, A. (c2010). Pampe a Šinka. Arbor vitae. 

Stará, E. (2018). Šedík a Bubi. Euromedia. 

Wechterowicz, P. (2019). Nerozluční přátelé. Host. 

 

Knihý na čitlivá témata (vztahý v rodině, němoč, úmrtí, stáří, rozvod, 

homosexualita apod.) 

Acosta, A. (2022). Špuňta a já. Cesta domů.  

Brown, M. (2020). Když dinosaurům někdo umře. Cesta domů. 

Březinová, I. (2018). Natálčin andulák. Meander. 

Březinová, I. (2012). Lentilka pro dědu Edu (2. vyd, ilustroval Eva MASTNÍKOVÁ). Albatros. 

Crowther, K. (2013). Návštěva malé smrti. Baobab. 

Dieckamnn, S. (2018). Paddy. Práh. 

Dieckmann, S. (2021). Čekání na Vlka. Práh. 

Doskočilová, H. (2012). Eliška a táta Král. Albatros. 

Fischerová, V. (2011). Jak zvířátka uzdravila smutný dům. Meander. 

Gaarder, J. (2014). Anton a Jonatán. Albatros. 

Hášová Truhelková, L., & Tachezy, A. (2021). Dědeček v růžových kalhotách. Albatros. 

Lang, S. (2023). Nevrlý Ruda. Portál.  

Macho, A., & Kavecký, P. (2018). Gerda: příběh velryby. CPress. 

Malekjárí, M. 'úd. (2022). Ruce pryč od Koloběhu života. Cesta domů. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Masiuk, O. (2014). Jak voní týden. Albatros. 

Míková, M. (2018). A smutek utek. Cesta domů. 

Nanneti, A. (2020). Můj dědeček třešňový strom. Cesta domů.  

Niljand, S. (2013). Princ a princ. Meander.  

Procházková, I. (2021). Myši patří do nebe. Albatros. 

Richards, K., Harris, B., & Shapiro, B. (2014). Děda Gus a já: příběh o mém dědečkovi a o mojí 

první kytaře. Slovart. 

Rodrigues, A., Ribeiro, L., Desgualdo, P., & Markun, P. (2020). Volte zvířata! Paseka. 

Rožnovská, L. (2016). Vlkovi tě nedám!. Albatros. 

Rušar, D. (2019). Strakáč a Tioni. Albatros. 

Sanna, F. (2022). Cesta. Albatros. 

Špinková, M. (2019). Anna a Anička: o životě na začátku a na konci. Cesta domů. 

Špinková, M. (2017). Divný brach strach. Cesta domů. 

Špinková, M. (2017). Kocouře, ty se máš. Cesta domů. 

Špůrová, Z. (2020). O velikonočním zajíčkovi, Jůlince a měsíčku za nehtem. Meander. 

Trchová, M. (2023) Babi. Host. 

Young, K. (2020). Ahoj hrdino. Albatros. 

Villanueva i Perarnau, M. (2022). Žluté a kulaté. Albatros. 

Višková, S. (2022). O Kátě, která chtěla být dědečkem. Host. 

Weberová, Š. (2016). Dva domovy: laskavý průvodce pro děti po rozchodu rodičů. True Self. 

Zemanová, L. (2014). Madlenka a brejličky. Portál. 

 

Klasičké pohádký 

Březinová, I. (2021). Teta to plete. Albatros. 

Král, V. (2019. Kulihrášek/ Budulínek. Portál. 

Král, V. (2018). Dvě pohádky. Portál. 

Král, V. (2016) Kůzlátka: pohádka o kůzlátkách, ale neposlušných. Portál. 

Motlová, M. (2016). Český špalíček pohádek, říkadel, hádanek, přísloví a písniček. Knižní 

klub. 

Nagy, M. B. (2022). Říše pohádek je pro všechny. Pikola. 

Stará, E. (2017). Koho sežere vlk?: 7 pohádek, jak je znáte i neznáte. 65. pole. 

Šrut, P. (2017). Velká kniha českých pohádek. Euromedia. 

 

Knihy s přírodní tématikou 

Antinori, A. (2021). O životě lemurů: krátké přírodopisné pojednání. Baobab. 

Birhead, T. (2023). Jaké to je být ptákem. Bambook. 

Bočanová, S. (2021). O růži, která nechtěla spát. Pipasik. 

Čechová, S. (2022). Eliška není strašidlo. Labyrint. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

Čechová, S. (2021). František z kompostu. Labyrint. 

Doskočilová, H. (2000). Kudy chodí malý lev. Amulet. 

Drijverová, M. (2006). Tamarín a pomeranč. Motto. 

Dvořák, J. (2009). Minimax a mravenec, aneb, Jeden den v říši. Baobab. 

Engler, M. (2021). Mokrozem - Suchozem: dva velké příběhy z jednoho světa. Portál. 

Holasová, A. F. (2016). Pohádka o Ipsíkovi, aneb, Jak se lýkožrouti naučili psát. Běžíliška. 

Hurme, M., & Laurent, L. (2022). Zahradníci ve městě. Host. 

Klíma, I. (2011). Jak daleko je slunce. Portál. 

Lukešová, M. (2012). Jak si uděláme zeměkouli. Portál. 

Malý, R. (2019). Příhody matky Přírody. Meander. 

Malý, R. (2017). František z kaštanu, Anežka ze slunečnic. Meander. 

Mìchalìcyna, K. (2023). Kdo roste v parku. Host. 

Mìchalìcyna, K. (2020). Kdo roste v lese. Host. 

Mìchalìcyna, K. (2019). Kdo roste v parku. Host. 

Míková, M. (2021). Varvara: kniha o velrybím putování. Tympanum. 

Mornštajnová, A. (2022). Kapka Ája. Host. 

Mrázková, D. (2015). Haló, Jácíčku: knížka o velikém přátelství. Baobab. 

Mrázková, D. (2004). Neplač, muchomůrko: (malá knížka o velkých věcech). Grantis. 

Papoušková, E. (2022). Vombat Jirka. Euromedia Group. 

Rušar, D. (2021). Datel a slabihoudek. Albatros. 

Sís, P. (2011). Ptačí sněm. Labyrint. 

Stará, E. (2022). Ó, ó, ó, vajíčko!. 65. pole. 

Šrámková, J. (2017). Bratři v poli. Běžíliška. 

Šrámková, J. (2015). Zuza v zahradách. Labyrint. 

Víznerová, T. (2020). Jak Eda ke kompostu přišel. Verzone. 

Víznerová, T. (2013). Jůlinka z jedlé zahrádky. Verzone. 

 

Knihý s vánoční tématikou 

Braunová, P. (2012). O chlapci, který spadl z nebe. Albatros. 

Bula, O. (2019). Jedlička se narodila. Host. 

Čech, P. (2014). O čertovi. Petrkov. 

Horáček, P. (2013). Husa Líza a vánoční hvězda. Portál. 

Malinský, Z. (2020). Vánoční pohádky. Albatros. 

Motai, H. (2020). Milion bilion vánočních. K-A-V-K-A, knižní a výtvarná kultura. 

Nordqvist, S. (2021). Fiškus a vánoční skřítek. OneHotBook. 

Schneiderová, A. (2022) Kdy už budou Vánoce? Pikola.  

Preußler, O. (2021). Oslík a vánoční andělíček. Portál. 

Říčanová, T. (2011). Vánoční knížka. Baobab. 



 

Materiál vznikl za laskavé finanční podpory v rámci grantového řízení Otevřená výzva hnutí Otevřeno a nadačního fondu Abakus 

během projektu Interakce pedagoga s dítětem podporující kreativitu a kritické myšlení dětí. 

 

 

 


